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 مرد خوشنام فوتبال و کارشناس محبوب 
و مردمی ایران
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نخستوزیرژاپننیزکنارهگیریمیکند؟

 دومینویی
 بایدن تا کیشیدا

 »صادق حسنوند« رئیس کمیته اخلاق هیأت فوتبال استان البرز شد.
با ابلاغ »منصور بیک  وردی« -رئیس هیأت فوتبال استان البرز-، صادق 
حسنوند به  عنوان رئیس کمیته اخلاق هیأت فوتبال البرز منصوب شد.

البرز  از قضات برجسته و چهره  های سرشناس فوتبالِ  صادق حسنوند 
است که تجربۀ گرانبهایی از حضور در ارکان قضایی فوتبال استان را در 

کارنامۀ خود دارد. 
حسنوند با بیان اینکه استان البرز از ظرفیت های بسیار خوبی در حوزۀ 

ورزش برخوردار است، گفت: البرز یکی از استان های دارای ظرفیت بالا 
در عرصۀ ورزش خصوصا فوتبال است.

»دنیای هوادار«، بدین  گونه مقدم این فرهیختۀ قضایی و ورزشیِ کشور 
را که با کوله  باری از تجربه به این مقام منصوب شده را گرامی داشته 
و حرکت به سمت افق  های روشنِ توام با سعادت و تداوم توفیقات 
همکارانِ ایشان را از پیشگاه ایزدِ منان در مسیر منتهی به کسب رضایت 

الهی و خدمت صادقانه مسئلت دارد.

با کوله  باری از تجربۀ قضایی-ورزشی؛

حسنوند رئیس کمیته اخلاق هیأت فوتبال البرز شد

اعتصامی  تأکید کرد ؛اعتصامی  تأکید کرد ؛

لزوم بازخوانی لزوم بازخوانی 
وظیفه ی دستگاه  ها وظیفه ی دستگاه  ها 

در ساماندهی در ساماندهی 
سگ  های بلاصاحب سگ  های بلاصاحب 

حجت الاسلام  علیرضا سعیدی:حجت الاسلام  علیرضا سعیدی:

دستگاه های متولی دستگاه های متولی 
 از نقششان  از نقششان 

غافل نشوندغافل نشوند

حاجی  قاسمی خبر داد:حاجی  قاسمی خبر داد:

تأسیس شرکت تأسیس شرکت 
سرمایه  گذاری سرمایه  گذاری 
شهرداری کرجشهرداری کرج

: کرج  شهر  اسلامی  شورای  :در   کرج  شهر  اسلامی  شورای  در  



سارا نصرتی

دریچه

ژاپن، چهار شهرک نشین صهیونیستی را به علت خشونت علیه فلسطینیان تحریم کرد.یوشیماسا هایاشی )Yoshimasa Hayashi( سخنگوی 
دولت ژاپن گفت: اقدامات خشونت آمیز برخی از شهرک نشینان )صهیونیستی( در کرانه باختری از اکتبر سال گذشته بشدت افزایش یافته 
است. در چنین وضعیتی و با توجه به اقدامات صورت گرفته توسط کشورهای گروه ۷ و سایرین، توکیو تصمیم گرفت دارایی های چهار 
شهرک نشین اسرائیلی را که در اقدامات خشونت آمیز )علیه فلسطینیان( دست داشتند، به منظور مسدود شدن معرفی کند.وی گفت: ژاپن 
به طور پیوسته اقدامات در زمینه مسدود کردن دارایی ها را اجرا خواهد کرد و قاطعانه از اسرائیل می خواهد تا فعالیت های شهرک سازی را 

به طور کامل متوقف کند.

2 ویداد ر

ژاپن ۴ اسرائیلی را تحریم کرد

انصراف »جو بایدن« از کارزار انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
توجه ها به سمت ژاپن و احتمال کناره گیری نخست وزیر آن را 
در پی رسوایی های مالی افزایش داده است و برخی تحلیلگران از 
عنوان دومینوی بایدن تا »فومیو کیشیدا« برای تبیین شرایط حاکم 

بر این کشور آسیایی استفاده می کنند.
تایمز  ژاپن  خبری  تارنمای  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
سرنوشت  نوشت:  مطلب  این  کردن  مطرح  با   )Japantimes(
سیاسی نخست وزیر ژاپن پس از کناره گیری بایدن از نامزدی 
ریاست جمهوری آمریکا بار دیگر مورد توجه قرار گرفت. این درحالی 
است که دوره رهبری وی بر حزب حاکم »لیبرال دموکرات« ژاپن 
در ماه سپتامبر )شهریور و مهر( پایان خواهد یافت و از هم اکنون 
تحت فشار قرار دارد تا مانند بایدن، جانشینی برای خود معرفی کند. 
افراد نزدیک به نخست وزیر ژاپن بیم دارند که کناره گیری بایدن 
به مانند دومینویی به کنار گذاشته شدن کیشیدا منجر شود. این 

گزارش می افزاید: )در ژاپن( بسیاری انتظار دارند که کیشیدا پس از 
پایان تعطیلات تابستانی و در اوایل ماه اوت )مرداد( تصمیم خود 
را در زمینه رهبری حزب حاکم لیبرال دموکرات بگیرد.تارنمای این 
روزنامه ژاپنی چاپ توکیو در ادامه نوشت: ناظران سیاسی به این 
نکته اشاره دارند که شباهت زیادی بین وضعیت بایدن و کیشیدا 
وجود دارد؛ بسیاری از اعضای حزب دموکرات ایالات متحده که 
نگران از دست دادن مجلس سنا و مجلس نمایندگان آمریکا بودند، 
کناره گیری بایدن از نامزدی ریاست جمهوری از این سوی این 
وضعیت  اکنون  افزاید:  می  گزارش  شدند.این  خواستار  را  حزب 
مشابهی در ژاپن جریان دارد؛ چراکه انتخابات »مجلس مشاوران« 
)مجلس علیا( ژاپن در تابستان سال آتی قرار است برگزار شود و 
دوره مجلس نمایندگان این کشور نیز در اکتبر ۲۰۲۵ )مهر و آبان 
سال آتی( پایان می یابد. اعضای حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن 
نیز به مانند دموکرات های آمریکایی، با توجه به کاهش محبوبیت 

کیشیدا، کناره گیری وی را خواستار شدند.

محبوبیت دولت ژاپن در پایین ترین سطح
محبوبیت دولت کیشیدا همچنان متاثر از رسوایی مالی به ۲۲.۲ درصد 
در ماه گذشته رسیده است و بیش از ۳۵ درصد از رای دهندگان ژاپنی 
نیز برکناری فوری نخست وزیر را خواستارشدند.نظرسنجی که در مورخ 
دوم تیر ۱۴۰۳ توسط خبرگزاری کیودو به عمل آمد، نشان می دهد که 
»محبوبیت« دولت کیشیدا که در ماه مه گذشته )اردیبهشت و خرداد( 
۲۴.۲ درصد بود همچنان در حال طی کردن روند نزولی است و اکنون 
با افت ۲ درصد به ۲۲.۲ درصد رسیده است.درهمین حال میزان »فقدان 
محبوبیت« دولت کیشیدا در این نظرسنجی به ۶۲.۴ درصد رسیده و 
این درحالی است که ۳۶.۶ درصد از شرکت کنندگان ژاپنی واجد شرایط 
رای گیری در این نظرسنجی کناره گیری فوری کیشیدا را از سمت 
نخست وزیری خواستارند.بر اساس این نظرسنجی، تنها ۱۰.۴ درصد 
مردم خواهان پیروزی کیشیدا و قرار گرفتن وی در راس حزب حاکم 

در انتخابات ماه سپتامبر )شهریور و مهر( هستند.

رسوایی مالی آغاز افت محبوبیت دولت کیشیدا
در بهمن ۱۴۰۲ و به دنبال انتشار گزارش های مربوط به رسوایی 
مالی در کابینه دولت کیشیدا، ثبات دولت ژاپن به دلیل کاهش 

حمایت عمومی در این کشور در هاله ای از ابهام قرار گرفت.
رسوایی فساد مالی و تاثیر آن در ثبات دولت ژاپن نه تنها محبوبیت 
نخست وزیر را به شدت کاهش داد، بلکه به طور بالقوه بر توانایی 
او برای ماندن در قدرت تأثیر گذاشت؛ به طوری که چهار عضو ارشد 
کابینه کیشیدا پس از افشای رسوایی مالی در حزب حاکم لیبرال 
دموکرات استعفا کردند.به دنبال کشف فساد مالی، در اواخر سال 
۲۰۲۳ میلادی، بازرسان دادستان عمومی توکیو به دفاتر دو جناح 
حزب حاکم لیبرال دموکرات این کشور یورش بردند. این حزب 
پیشتر توسط شینزو آبه، نخست وزیر فقید ژاپن، رهبری می شد.به 
گفته بازرسان مالی، گمان می رفت که این جناح  سیاسی با گزارش 
نکردن درآمد حاصل از جمع آوری کمک های سیاسی در یک دوره 
پنج ساله تا سال ۲۰۲۲، برای اعضای خود بودجه  ایجاد کرده است.به 
نظر می رسید جناح آبه و توشیهیرو نیکای، دبیرکل سابق این حزب، 
یک صندوق بزرگ مالی ایجاد کرده اند که هر جناح به ترتیب ۵۰۰ 
میلیون ین )معادل سه میلیون و ۵۰۰ هزار دلار( و ۱۰۰ میلیون ین 
بوجه داشته است.طبق قانون در ژاپن، صندوق های سیاسی باید 
کمک های مالی به ارزش بیش از ۲۰۰ هزار ین را با ذکر اسامی و 

مبالغ جمع آوری شده، گزارش کنند.

در باب لزوم ایمنی جاده  ها 
و  ترافیک  جاده،  ایمنی 
مؤلفه های  از  یکی  حمل ونقل 
مهم اهداف برنامه ریزی حمل ونقل است. ایمنی جاده یکی 
از نگرانی های اصلی در طراحی، نگهداری و بهره برداری از 
جاده ها و خیابان ها است. عوامل بی شماری وجود دارد که 
خطر مسافرت در بزرگراه ها، آزادراه ها، جاده ها و خیابان ها 
را تحت تأثیر قرار می دهد. این شامل نوع مسافرت، میزان 
ترافیک، انواع وسایل نقلیه، وضعیت سطح خیابان و رفتار 
از  راه سازی  دهندگان  توسعه  است.  جاده  در  راننده  هر 
استراتژی های مؤثر برنامه ریزی ترافیک استفاده می کنند 
که بر روی هر خطری که راننده با آن روبه  رو است تمرکز 
کنند. این شامل رانندگی حواس پرت، رانندگی در حالت 
نقلیه  وسایل  شده،  طراحی  نامناسب  جاده های  مستی، 
ناامن، شرایط نامساعد جوی و تغییر شرایط ترافیک در 
جاده  ایمنی  استاندارد  تطابق  است.  پرتردد  ساعت های 
ها با استانداردهای جهانی نیازمند اقدامات بیشتری از 
استفاده  با  تنها  است.  مربوطه  مسئولان  و  مردم  طرف 
از علائم راهنمایی رانندگی، تابلوهای ترافیکی و علائم 
هشداردهنده نمی توان سطح استاندارد ایمنی جاده ها را 
تا حد  و  استاندارد  هایی  جاده  اینکه  برای  داد.  افزایش 
امکان بی خطر داشته باشیم، نکاتی وجود دارد که رعایت 
آن  ها از طرف رانندگان لازم است، و نکات مهمی نیز وجود 
دارد که مسئولان باید به آن توجه ویژه ای داشته باشند. 
نمی توان از نقش خط کشی مناسب، علائم ترافیکی و 
کیفیت آسفالت جاده ها در افزایش سطح ایمنی جاده 
شامل  ها  جاده  ایمنی  استاندارد  ولی  گرفت،  نادیده  ها 
آن  ها  رعایت  با  که  است  زیادی  بسیار  کوچک  نکات 
می توان به استاندارد جهانی ایمنی جاده ها نزدیک شد.در 
نهایت می توان گفت، برای افزایش سطح ایمنی جاده ها 
و کاهش نرخ حوادث و تلفات جاده ای، اقدامات مردم و 
مسئولان به صورت همزمان لازم است. مسئولان موظفند 
که به کمک فراهم کردن تابلوهای ترافیکی و جاده های با 
کیفیت زمینه را برای سفر امن مردم فراهم کنند. از جهتی 
دیگر، مردم با رعایت قوانین می توانند تا حد زیادی از بروز 

حوادث پیشگیری کند.

»طالبان«:
 همه اشغالگران افغانستان

 باید غرامت بدهند
معاون سخنگوی حکومت سرپرست افغانستان اعلام 
کرد: تمام نیروهایی که در ۲۰ سال اشغال این کشور 

مشارکت داشتند باید غرامت پرداخت کنند.
از خبرگزاری طلوع  نقل  به  به  گزارش »دنیای هوادار« 
نیروهای  تمام  داشت:  اظهار  فطرت  حمدالله  نیوز، 
کشور  این  اشغال  سال   ۲۰ در  که  خارجی  اشغالگر 
مشارکت داشتند، باید به مردم افغانستان غرامت بدهند.

این اظهارات زمانی مطرح شدکه استرالیا اعلام کرده 
روش پرداخت غرامت به برخی بازماندگان افغان هایی 
که به طور غیرقانونی توسط نظامیان این کشور کشته 
چهار  تحقیق  یک  اساس  می کند.بر  بررسی  را  شده اند 
ویژه  نیروهای  »بریتون«،  گزارش  به  معروف  ساله 
استرالیا ۳۹ زندانی غیرمسلح و غیرنظامی افغان را بین 
سال های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۵به قتل رساندند.یافته های این 
در  قتل ها  این  از  هیچکدام  می دهد  نشان  تحقیقات 
میدان جنگ یا شرایط مشابه آن رخ نداده  و بسیاری از 
این قتل ها را نظامیانی مرتکب شده اند که می خواستند 

برای نخستین بار دست به کشتار بزنند.

سرمقاله
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دنبال  به  آمریکا  های  فرودگاه  در  پروازها  لغو  که  حالی  در 
اختلال جهانی فناوری برای چهارمین روز متوالی به سرگردانی  
عامل  مدیر  آمریکا  کنگره  کمیته  است،  شده  منجر  مسافران 
شرکت »کراود استرایک« را به دلیل نقش وی در قطعی جهانی 

فناوری فراخواند.
که  حالی  در  نوشت:  ان  ان  سی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
شرکت های هواپیمایی به ویژه شرکت بزرگ هواپیمایی دلتا 
پرواز در  بازیابی سامانه های خود است، صدها  ایرز در حال 
روز دوشنبه به دنبال قطع جهانی ارتباطات فناوری لغو شدند 
و این قطعی علاوه بر لغو و تاخیر در پروازها، مسافران را در 
سراسر این کشور سرگردان کرد.شرکت دلتا با فشارهای فزاینده 
ای برای بازگرداندن مسافران مواجه است و پیت بوتیجیج وزیر 
شرکت  های  سامانه  سرگیری  از  سرعت  آمریکا  نقل  و  حمل 
دلتا را ناامیدکننده خوانده و مدیرعامل این شرکت از مسافران 
عذرخواهی کرده است.براساس آمار تارنمای »فلایت اور« که 
رهگیری پروازها را برعهده دارد، روز دوشنبه بیش از ۱۰۰۰ پرواز 
به داخل و خارج از آمریکا لغو و بیش از ۹ هزار پرواز با تاخیر 
مواجه شد.مسافران شرکت دلتا از روز جمعه تاکنون با بیش 

از ۴۴ هزار لغو پرواز مواجه شده اند که از جمله بیش از ۹۵۰ 
پرواز تا عصر دوشنبه است که بیشترین تعداد پرواز در بین 
خطوط هوایی است.بزرگترین قطعی فناوری اطلاعات در تاریخ 
پیدایش آن که به دلیل نقص در بروز رسانی نرم افزاری دستگاه 
های مایکروسافت در ساعت پایانی روز پنجشنبه و اوایل روز 
جمعه بروز کرد بر روی ۸.۵ میلیون دستگاه ویندوز در جهان 
فرودگاه ها، قطع  در عملیات  اختلال  باعث  و  تاثیر گذاشته 
خدمات اضطراری و مشکلاتی در مراکز مراقبت های بهداشتی 
شد.به گفته اد باستیان مدیر عامل شرکت دلتا، اختلال فناوری 
در شلوغ ترین ایام مسافرت در تابستان رخ داد که ۹۰ درصد 
استرایک  کراود  بودند.شرکت  رزرو شده  از خطوط هواپیمایی 
که اختلالات ناشی از نقص فنی در نرم افزار این شرکت، منجر 
به این قطعی گسترده شد گفته است که این قطعی به دلیل 

حادثه امنیتی یا حمله سایبری نبوده است.
روزنامه نیویورک تایمز نوشت: کمیته امنیت داخلی مجلس 
نمایندگان آمریکا از مدیر عامل شرکت کراود استرایک دعوت 
کرده برای شرکت در جلسه استماع کنگره حاضر شود و درباره 
این قطعی پاسخ دهد.به نوشته این رسانه آمریکایی در یکی از 

نخستین تلاش های کنگره برای پاسخگو دانستن این شرکت 
امنیت سایبری، دعوت از جورج کورتز به دلیل نقش وی در 
قطعی فناوری اطلاعات بوده که اقتصاد جهانی را در معرض 
آسیب قرار داد.مارک گرین رئیس جمهوریخواه کمیته امنیت 
داخلی مجلس و آندرو کاربارینو نماینده جمهوریخواه از ایالت 
نیویورک با ارسال نامه ای به مدیر عامل شرکت کراود استرایک 
نوشتند: مردم آمریکا مستحق آن هستند تا درباره جزییات بروز 

این حادثه و اقدامات شرکت برای کاهش آن آگاه شوند.
جهان  که  داد  نشان  فناوری  قطعی  نوشت:  تایمز  نیویورک 
به یک گروه کوچک از شرکت ها برای حفظ زیرساخت های 
استرایک  دیجیتال خود متکی شده است. درحالی که کراود 
بزرگ  دومین شرکت  است  نزد مشتریان شناخته شده  کمتر 

امنیت سایبری در آمریکا محسوب می شود.

رئیس شرکت فناوری به کنگره احضار شد
در پی تداوم سرگردانی مسافران در آمریکا؛



کيميا عبدالله  پور

تلفیق  کمیسیون  رئیس  و  اول  دبیر 
تصویب  از  کرج  شهر  اسلامی  شورای 
اساسنامه شرکت سرمایه گذاری شهرداری 

کرج خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، مجتبی حاجی 
قاسمی در یکصد و هفتاد و سومین جلسه 
رسمی شورای اسلامی شهر کرج در بررسی 
لایحه شهرداری در خصوص تشکیل شرکت 
سرمایه گذاری شهرداری کرج اظهارداشت: 
اجازه  کرج  شهرداری  به  جلسه  این  در 
داده شد تا مراحل تشکیل شرکت سرمایه 
گذاری شهرداری کرج را به شرح اساسنامه 
پیشنهادی پیگیری و با تشکیل این شرکت 
های  مشارکت  و  گذاری  سرمایه  سازمان 
به  که  شرکت  نماید.این  منحل  را  مردمی 
ابتکار و پیشنهاد شورای اسلامی شهر کرج 

تاسیس خواهد شد اولین تجربه شهرداری 
است. سرمایه  بازار  در  حضور  برای  کرج 
اسلامی  شورای  تلفیق  کمیسیون  رئیس 
به  کرج  شهرداری  کرد:  تصریح  کرج  شهر 
نهاد عمومی غیردولتی و یک  عنوان یک 
بنگاه که دارای نظام درآمد و هزینه است 
باید از فرصت های سرمایه گذاری خصوصا 
در بازار سرمایه و نیز روش های نوین تامین 
قاسمی  ببرد.حاجی  را  بهره  حداکثر  مالی 
اذعان کرد: پس از تصویب اساسنامه و طی 
تشریفات قانونی با تشکیل رسمی شرکت 
و  سرمایه گذاری  سازمان  گذاری،  سرمایه 
مشارکت های مردمی فعلی منحل و تمامی 
وظایف سازمان مذکور به این شرکت واگذار 
خواهد شد.وی افزود: انحلال سازمانی که 
تاسیس  قانون شهرداری ها  ذیل ماده ۵۴ 
هزینه های  تامین  به  قادر  حتی  و  شده 
جاری خود نیز نیست و طی ۷ سال گذشته 
نداشته  کرج  شهر  برای  دستاوردی  هیچ 
تابع  که  با شرکتی  آن  جایگزینی  و  است 
مستقلی  ساختار  و  است  تجارت  قانون 
رویکرد  تغییر  برای  مناسبی  فرصت  دارد 
شهرداری در حوزه سرمایه گذاری است که 
امید است پایه ای برای مشکلات موجود در 

این بخش شود.

»مجتبی حاجی  قاسمی« خبر داد؛

تأسیس شرکت سرمایه  گذاری شهرداری کرج

و  اجتماعی  فرهنگی،  کمیسیون  رئیس 
گفت:  کرج  شهر  اسلامی  شورای  ورزشی 
تبلیغات  سازمان  و  متولی  دستگاه های 
اصلی  متولی  که  البرز  استان  اسلامی 
زوایای  است  ضروری  است  هیئت ها 
مختلف حضور اشخاص بی حجاب در دسته 

عزاداری را بررسی کند.
به گزارش »دنیای هوادار«، حجت الاسلام 
دستور  از  پیش  نطق  در  سعیدی  علیرضا 
رسمی  جلسه  سومین  و  هفتاد  و  یکصد 
از  اظهارداشت:  کرج  شهر  اسلامی  شورای 
بیت  اهل  دوستدار  و  متدین  مردم  همه 
)ع( در اقامه عزای حسین بن علی )ع( و 
تقدیر از همه دستگاه های فرهنگی هیئت 
الخصوص  علی  حسینیه  و  مساجد  داران 
سازمان  جمله  از  شهرداری  همکاران 
تک  و  منظر  و  سیما  سازمان  و  فرهنگی 
تک اعضای محترم شورا که به خوبی نقش 
می  قدردانی  دادند  انجام  را  خود  حمایتی 
اجتماعی  فرهنگی،  کمیسیون  کنم.رئیس 
و ورزشی شورای اسلامی شهر کرج افزود: 
در خصوص اتفاق حضور اشخاص بی حجاب 
حدود  رعایت  عدم  و  عزاداری  دسته  در 
از  متولی  دستگاه های  است  لازم  شرع، 
جمله سازمان تبلیغات اسلامی استان که 

زوایای  می باشد  هیئت ها  اصلی  متولی 
مختلف این مسئله را بررسی کند.سعیدی 
اذعان کرد:  البته ضمن اینکه از اقدامات 
انتظامی و دستگاه قضا در احضار  نیروی 
اما  می کنیم  تشکر  شکنان  حرمت  این 
مهم  تر از برخورد با مفاسد و فساد برخورد 
با اقامه کنندگان مفاسد است کسانی که با 
طراحی این قداست ها را دستخوش تمسخر 
کرج  شهر  اسلامی  شورای  می کنند.عضو  
بیان کرد: اینجاست که اهمیت تولید سند در 
خصوص هیئت تراز انقلاب اسلامی خودش 
اگر اسلامی باشد  را نشان می دهد هیئت 
و کار تربیتی و آموزشی کند قطعاً مطابق 
با سند واعظ دارد اعضا و پیرغلامانی دارد 
که خود مروج احکام شرعیه هستند مداحی 
دارد که مدح اهل بیت و بیان فضائل اهل 
بیت می نماید و از اقدامات خلاف شرع و 
عرف جلوگیری می کند.سعیدی خاطرنشان 
کرد: مسئله بعدی اتفاقی که در خصوص 
حضور یک بلاگر بدحجاب در تبلیغ اتوبوس 
برقی بوده فارغ از اینکه بررسی های بنده تا 
این لحظه نشان می دهد که شهرداری ورود 
و دخالت مستقیمی در این امر نداشته و 
شهردار محترم هرگونه رابطه ای در سفارش 

را تکذیب کردند.

»علیرضا سعیدی« با اعلام   بررسی   ماجرای اشخاص بی  حجاب در دستۀ عزاداری؛

دستگاه های متولی از نقششان غافل نشوند

سرهنگ »ضرغام آذین« -رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا- از دستگیری سارقان سابقه دار و تحت تعقیب خبر داد و گفت: 
متهمان به ۶۱ فقره سرقت منزل اعتراف کردند. طبق تحقیقات مشخص شد سارقان در ساعات آغازین شب با شگرد دیلم زنی به خصوص 
منازل ویلایی اقدام به سرقت لوازم منزل و طلاجات مال باختگان می کنند.وی افزود: کارآگاهان پلیس با انجام اقدامات فنی در محلهای 
سرقت که منجر به شناسایی سارقان شد، ضمن اخذ مجوز قضائی ۳ نفر از آن  ها را که سابقه دار و تحت تعقیب بودند در مخفیگاه خود 
دستگیر کردند. متهمان در بازجویی های انجام شده به تعداد ۶۱ فقره سرقت منزل به ارزش تقریبی ۱۳ میلیارد ریال اعتراف کردند که 

ضمن قرار مناسب روانه زندان شدند.

شهری3

دستگیری سارقان سابقه  دار با اعتراف به ۶۱  فقره سرقت منزل

عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: این طور نیست 
که تنها شهرداری ها در زمینه ساماندهی و جمع آوری 
بلکه  باشند،  داشته  مسئولیت  بلاصاحب  های  سگ 
جا دارد که با در نظر گرفتن ابعاد بهداشتی و زیست 
نیز  ها  دستگاه  دیگر  وظایف  مسئله،  این  محیطی 

مورد بازخوانی قرار گیرد.
اعتصامی  سیدمرتضی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
با بیان اینکه آمار سگ گزیدگی در سال های اخیر 
افزایش یافته و شهروندان از حضور و تردد گله ای 
این حیوان در اماکن عمومی و فضاهای باز شهری 
و ایجاد ترس و مزاحمت برای عابرین پیاده به ویژه 
اظهار  هستند،  مند  گلایه  سالخوردگان  و  کودکان 
حیوانات  علیه  اعمال خشونت  خواستار  ما  داشت: 
مدیریت  نحوی  به  باید  موضوع  این  لکن  نیستیم 
نادیده  نیز  شهروندان  شهروندی  حقوق  که  شود 

گرفته نشود.
زیست،  محیط  حفاظت  سازمان  داد:  ادامه  وی 
شبکه بهداشت و درمان و تشکل های مردم نهاد 
باید در کنار شهرداری کرج بایستند و با تشکیل 
کمیته های مشورتی و فنی، تصمیماتی را اتخاذ 
کنند که ضمانت اجرایی داشته باشد و در نهایت 
به نقطه ای که امروز در آن قرار گرفته ایم، نرسیم، 
شهروندان از کاهش امنیت عابرین پیاده به ویژه 
در ساعات صبح و شب گلایه مند بوده و خواستار 
های  سگ  ساماندهی  مقوله  به  جدی  توجه 

بلاصاحب هستند.
شهر  شورای  کمیسیون خدمات شهری  رئیس  نایب 
کرج تصریح کرد: به وضوح دیده می شود که الگوی 
و  کرده  پیدا  تغییر  بلاصاحب  های  سگ  زیست 
متاسفانه دخالت انسان ها در چرخه طبیعت و زندگی 

حیوانات نتایج خوبی را به همراه نداشته است، تردد 
سگ ها در گله های بزرگ در محلات هیچ توجیهی 
ندارد و همه ما در قبال لطمات و آسیب هایی که 

متوجه برخی شهروندان گردیده، مسئول هستیم.
اعتصامی در پایان اظهار کرد: بنده خواستار توجه ویژه 

دیگر دستگاه های مسئول به وظایف خود در خصوص 
ساماندهی و جمع آوری سگ های بلاصاحب هستم 
و جا دارد که رسانه ها نیز مطالبه گری کنند، حضور 
و تردد آزادانه این حیوان در محیط زندگی انسان ها تا 

حد فعلی توجیه ندارد و باید محدود شود.

»عضوشورا«تأکیدکرد؛

لزوم بازخوانی وظیفه ی دستگاه  ها در کنترل
 و ساماندهی سگ  های بلاصاحب 

 چهارشنبه
 3 امرداد 1403
شمارگان: 1606

با اعلام »سلاجقه«؛
 تبدیل ٣١ کلیدواژۀ محیط  زیستی

 به ٣١ کتاب!

و  معاون رئیس جمهور 
حفاظت  سازمان  رئیس 
 ٣١ پرچم،  طرح  راستای  در  گفت:  محیط زیست 
کلیدواژه محیط زیستی تعریف کردیم که این ٣١ 

کلیدواژه به ٣١ کتاب تبدیل شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، علی سلاجقه روز گذشته 
در مراسم رونمایی از ٧٠ عنوان کتاب محیط زیستی 
بحث  اساسی  قانون  پنجاه  اصل  اساس  بر  افزود: 
با  دولت  در  محیط زیست  حفظ  در  مردم  مشارکت 
دولت  فعالیت  سال  سه  مدت  در  و  دنبال  جدیت 
سیزدهم گام های بزرگی در این راستا برداشته شد.

روز  رشد  و  توسعه  شاهد  امروزه  اظهارداشت:  وی 
افزون فناوری و ارتباطات هستیم اما هیچ چیزی 
جای کتاب را نمی گیرد آن چیزی که برای همیشه 
ماندگار می ماند کتاب است بنابراین یکی از اساسی 
ترین برنامه های سازمان حفاظت محیط زیست تولید 
کتاب در زمینه محیط زیست بود که امروز شاهد 

رونمایی از ٧٠ عنوان آن هستیم.
وی تاکید کرد: متاسفانه از کتاب فاصله گرفتیم و 
وقتی که این روند پررنگ شود دانش آن جامعه رو 
به افول خواهد رفت، جامعه ای که از کتاب فاصله 

بگیرد جامعه موفق نخواهد بود.
سلاجقه اظهارداشت: نیاز اصلی محیط زیست این 
است که باید در اندیشه و تفکر مردم تجلی پیدا کند 
که با آموزش محقق می شود، هیچ طرح و پروژه ای 

بدون حضور مردم قابلیت اجرا نخواهد داشت.
است  فرامرزی  مقوله  وی گفت: محیط زیست یک 
بنابراین هر تصمیمی در این زمینه میلیون ها انسان 
را تحت تاثیر قرار می دهد از این رو باید در هر قدمی 

که برداشته می شود همه جوانب سنجیده شود.
ماند  می  ماندگار  که  مبحثی  معتقدم  گفت:  وی 
بومی  دانش  که  بود  این  من  آرزوی  است  کتاب 
کشور در زمینه محیط زیست ماندگار شود تا بتوان 
به حفظ محیط زیست  روز  فناوری  با  آن  تلفیق  با 
کمک کنیم، به عنوان مثال لوح های سنگی که از 
گذشته به دست ما میرسند بسیار ارزشمند هستند.

سلاجقه گفت: سرزمین کهن ایران مبتنی بر تمام 
اندیشه های پیشینیان افتخار آفرین است و زمانی 
که بر بستر آموزه های دینی قرار بگیرد انطباق بسیار 

خوبی صورت خواهد گرفت.
وی اظهارداشت: در قالب طرح پرچم ٣١ کلیدواژه 
محیط زیستی را مطرح کردیم و بر این اساس هر 
استان با توجه به ویژگی خاص خودش باید بر روی 
یک کلیدواژه کار کند، این اتفاق افتاد و هر استان 
متولی یک موضوع محیط زیستی شد و ٣١ کلیدواژه 

محیط زیستی به ٣١ کتاب تبدیل شد.
وی گفت: نکته مهم این است که استان ها می 
اشتراک  به  را  زیستی خود  توانند مسائل محیط 
رفع  صدد  در  همفکری  و  همکاری  با  و  بگذارند 

آن  ها برآیند.
سلاجقه در ادامه به پسماندهای به جا مانده از پیاده 
روی اربعین اشاره کرد و گفت: در این مدت میزان 
پسماند و پساب بسیار زیاد می شود در این راستا 
کتاب مدیریت اربعین به چاپ رسید علاوه بر این 
با کشور عراق مذاکره کردیم و ستاد اربعین تشکیل 
شد، با توجه به این مسئله فرهنگ سازی خوبی در 
این راستا صورت گرفت و چون همزمان حدود ٢٠ 
میلیون نفر راهپیمایی می کنند می توان آموزش 
محیط زیستی را مطرح کرد و حتی می تواند الگویی 

جهانی شود.

سبز



»حسین رستگار« -رئیس مرکز تحقیقات حلال سازمان غذا و دارو- با بیان اینکه ۸۰ مورد توسعه طرح  کاربردی و تحقیقاتی در حوزه حلال 
طی سال گذشته انجام شده است، از تولید هشت محصول فناورانه حلال خوراکی خبر داد و گفت: ارزیابی خطر آلاینده های پرخطر در 
محصولات آرایشی-بهداشتی، انواع نان مورد استفاده خانوار، گردو، قهوه بوداده و غیره، تعیین روش های نوین بر پایه هوش مصنوعی از 
قبیل پیش بینی ویژگی های فیزیک و شیمیایی عسل، تشخیص منشا بافتی ژلاتین، اندازه گیری SPF ضدآفتاب، اندازه گیری فرمالدئید 

در آرایشی و بهداشتی، منشاء شیر در انواع پنیر در این حوزه قرار گرفته است.

4

تولید ۸ محصول فناورانۀ حلال خوراکی

ما  اول  قدم  که  این  بیان  با  منتخب  رئیس جمهور 
کابینه  باید  گفت:  است،  ملی  وفاق  کابینه  انتخاب 
ای را شکل دهیم تا افراد صادق، باتجربه و با دانش 
مقام  کلی  به سمت سیاست های  و  انتخاب شوند 

معظم رهبری حرکت کنیم.
به گزارش »دنیای هوادار«، دکتر مسعود پزشکیان 
اعضای  با  گذشته  روز  منتخب  رئیس جمهور 
ستادهای مردمی خود در تالار وزارت کشور دیدار 

کرد.
شور  وقتی  داشت:  اظهار  منتخب  جمهوری  رئیس 
دوش  روی  سنگینی  بار  بینم،  می  را  شما  شوق  و 
آن سخت  تحمل  که  کنم  می  احساس  های خودم 
است که همه می  این  از مشکلات من  یکی  است 
خواهند با من ملاقات کنند، من چگونه باید پاسخ 

همه را بدهم.
وی افزود: من همان آدم قبل هستم اینطور نیست 
که رئیس جمهور شده ام، عوض شده باشم؛ خیلی 
ها گله می گنند که خودت را گم کرده ای به خدا 

شب و روز ندارم.
دکتر پزشکیان اظهار داشت: انتخاب مسئولان برای 
آدم  گویم  می  کس  هر  به  است،  شده  معضل  من 
می  معرفی  را  خودشان  افراد  همه  کنید،  معرفی 
و  است  ملی  وفاق  کابینه  انتخاب  اول  قدم  کنند؛ 
آن شعاری است که سرمی دادیم که مملکت با یک 
دسته و جناح اداره نمی شود، خودمان هم باید به 
را شکل  ای  کابینه  باید  نتیجه  در  باشیم  پایبند  آن 
انتخاب  دانش  با  و  باتجربه  صادق،  افراد  تا  دهیم 
معظم  مقام  کلی  های  سیاست  سمت  به  و  شوند 

رهبری حرکت کنیم.

رضایت مردم شاخص مدیریت ماست
که  کسی  هر  و  بیافتد  اتفاقی  هر  داد:  ادامه  وی 
همه  با  را  اصل  یک  باشد،  داشته  سمتی  بخواهد 
توافق خواهیم کرد و اگر خلاف این باشد مورد قبول 

نیست و آن رضایت مشتری و مردم است.
کسی  اگر  بخشی  هر  در  گفت:  پزشکیان  دکتر 
را  کننده  مراجعه  باید  دهد  ارائه  می خواهد خدمتی 
راضی کند و با رضایت از اداره بیرون برود لذا رضایت 
مردم شاخص مدیریت ماست، دلیل اینکه ما خوب 

بندگان خدا پشت  این است که  بد  یا  بود  خواهیم 
سر ما چه خواهند گفت.

کنیم  کاری  باید  کرد:  تاکید  منتخب  رئیس جمهور 
که مردم از گفتار و رفتار و کردار ما احساس رضایت 

کنند نه احساس نارضایتی.
وی در بخشی از سخنانش گفت: به امام حسین)ع( 
می گویند مگر نمی بینید حق را عمل نمی کنند و 
کوفه  سمت  به  چرا  پس  کنند؟  نمی  نهی  باطل  از 
خروج  من  فرماید:  می  پاسخ  در  ایشان  روید؟  می 
می کنم تا امر به معروف را در جامعه اعمال کنم، 
امام حسین )ع( برای حق رفت برای حق قیام کرد و 
برای حق شهید شد همه یارانش برای حق این قیام 
را کردند و این شور و شوق را در تاریخ ایجاد کردند 

چون حق را پیگیری می کردند.
را  پیامبران  خدا  چیست؟  حق  کرد:  تاکید  وی 
تابع  اگر  ما  کنند؛  حکم  حق  اساس  بر  تا  فرستاده 
هوای نفس شویم، اگر منیت و غرور ما را بگیرد، اگر 
افتیم،  به ضلالت می  کنیم،  و حزبی عمل  جناحی 
در نماز هم هر روز از خدا می خواهیم که از ضالین 
هوای  تابع  اینکه  یعنی  ضالین  نباشیم  )گمراهان( 
نه  شوم  گروهم  و  دسته  و  غروم  و  منیت  نفسم، 

اینکه تابع حق باشم.
رئیس جمهور منتخب اظهار داشت: صراط مستقیم 
در  ما  به دست هم دهیم؛ کشور  یعنی همه دست 
هستیم؛  تحریم  شدت  به  نیست؛  خوبی  وضعیت 

مشکلات ما به اختلافات ما برمی گردد.
دکتر پزشکیان افزود: اگر قرار است با قدرت بمانیم 
و مشت محکمی بر دهان آن ها بزنیم، باید در کشور 
همه با هم متحد شویم و دست به دست هم دهیم 

و عزت و غرورمان را به دنیا نشان دهی.
قدم اول ما وحدت است و قدم دوم به دنبال حق 

رفتن
تولیدکنندگان  داد:  ادامه  منتخب  جمهور  رئیس 
ها  آن  به  و  باشند  در صحنه  باید  ما  کارشناسان  و 
احترام بگذاریم می توانیم کشتی را به ساحل نجات 
حذف  را  اینها  از  هرکدام  بخواهیم  اگر  اما  برسانیم 

کنیم قطعا مشکل پیدا خواهیم کرد.
وی گفت: آن  ها نمی خواهند ما مستقل باشیم، قدم 
باشیم،  هم  با  کشور  داخل  در  که  است  این  اول 

دنبال حق باشیم، حقوق فردی، اجتماعی، قومیتی، 
مذهبی، جنسیتی.

اول  قدم  که  این  بیان  با  منتخب  جمهور  رئیس 
حق  دنبال  به  دوم  قدم  داشت:  اظهار  است  وحدت 

رفتن است.
عالمان،  توانمندان،  نخبگان،  اگر  کرد:  تصریح  وی 
صحنه  در  ما  کارشناسان  و  تولیدکنندگان  نخبگان، 
خواهیم  بگذاریم،  احترام  آن  ها  به  ما  و  باشند 
نجات  ساحل  به  راحت  را  کشتی  این  توانست 
برسانیم، اگر هر یک از این ها را حذف کنیم، قطعا 

مشکل پیدا خواهیم کرد.
خواهند  نمی  دشمنان  داشت:  اظهار  پزشکیان  دکتر 
مستقل  خواهند  نمی  بایستیم  خود  پای  سر  ما 
باشیم قدم اول این است که در داخل کشور با هم 
فردی هست  باشیم؛ حق، حقوق  دنبال حق  باشیم، 
هست،  جنسیتی  حقوق  هست  اجتماعی  حقوق 

حقوق قومیتی هست، حقوق مذهبی هست.
بتوانیم  باید  را  حق  افزود:  منتخب  جمهور  رئیس 
عمل  را  حق  بتوان  اینکه  برای  کنیم؛  عمل  درست 
کرد، باید نفس را در مقابل سرکشی ها ضایع کند و 

اجازه ندهد سرکشی او را از حق دور کند.
وی ادامه داد: من را آنقدر بزرگ نکنید که تصور 
ام  شده  شما  نماینده  من  ام؛  شده  کسی  کنم 
برای اینکه بتوانم دنبال حق و حقوق شما بروم؛ 
اید،  داده  رأی  و  اید  کرده  اعتماد  من  به  شما 
خود را متعهد می دانم که پایبند حرف هایی که 
گفته ام باشم؛ حرف هایی که زده ام، وعده، عدد 
شما  حقوق  پیگیر  ام  گفته  و  ام  نداده  رقمی  و 

خواهم شد.

دعوا نخواهم کرد؛ دروغ نخواهم گفت
کرد؛  نخواهم  دعوا  افزود:  منتخب  جمهور  رئیس 
مشکلات  و  محرومان  دنبال  گفت  نخواهم  دروغ 
مردم خواهم بود؛ تا پای جان خواهم ایستاد، اینکه 
زور  و  باشیم  انصاف  دنبال  برویم،  حق  دنبال  به 
باشیم،  مظلومان  پشتیبان  و  نکنیم  ظلم  و  نگوییم 

راه امام علی)ع( است دستور خداست.
به من  داشت: چه کسانی که  اظهار  پزشکیان  دکتر 
رای  اصلا  آن  ها  یا  مقابل،  طرف  به  یا  و  دادند  رای 
ندادند می خواهم که بیایید برای عزت کشور با هم 

تلاش کنیم.
هدف ما مقابله با ظالم است چه در این مملکت 

و چه در هر نقطه دیگر از دنیا
وی تاکید کرد: هر جایی که حق مظلومی را نادیده 
گرفتند پشتیبان مظلوم باشید. اگر شیعه هستیم و 
می خواهیم که راه امام را دنبال کنیم باید پایبند به 
این گفتار باشیم. خداوند به ما کمک کند که نفس 

خودمان را مهار کنیم و به دنبال حق باشیم.
وی افزود: اگر کسی حق را به ما گفت نهراسیم بلکه 
را به من  بپذیریم، حضرت علی می فرماید: حق  آنرا 
بگویید و مضایقه نکنید از اینکه مرا به حق توصیه 
ممکن  هم  من  فرمایند  می   علی)ع(  حضرت  کنید. 

است خطا کنم، ما که دیگر عددی نیستیم.
اشتباه  را  راه  ما  که  دیدید  کجا  هر  کرد:  تاکید  وی 
حتما  نمی کنیم  عمل  عدالت  اساس  بر  یا  می رویم 
با تمام وجود تلاش می کنیم وحدت  گوشزد کنید، 
از  باشیم،  ایجاد کنیم و خدمتگزار مردم  انسجام  و 
و همه کسانی  قومیت ها، جنسیت ها، جوانان  همه 
که به من یا طرف مقابل رای دادند، همه آن  ها که 
نیامدند، همه با هم باید برای ایران تلاش کنیم و 

کشور را با قدرت و عزت پیش ببریم.

از حل جدول تا رژیم غذایی مدیترانه ای؛
 چگونه از ابتلا به آلزایمر 

پیشگیری کنیم؟
عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی 
عقل  زوال  بیماری  از  جلوگیری  برای  را  راهکارهایی 
بیان کرد و گفت: راهکارهایی مانند حل جدول، ورزش 
کردن و رژیم غذایی مدیترانه ای برای جوان  ماندن مغز 

و پیشگیری از زوال عقل موثر است.
به  اشاره  با  اشرافی متخصص مغز و اعصاب  فرزاد 
 ۱۲ گفت:  دارد،  مراقبت  به  نیاز  مغز  عملکرد  اینکه 
راهکار برای جوان ماندن مغز و پیشگیری از زوال عقل 
مغزی  فعالیت  افزایش  مورد  اولین  که  دارد  وجود 
افزایش  زیرا  است  سودوکو  و  پازل  جدول،  حل  با 
سلول های  بین  ارتباط  ایجاد  باعث  مغز  فعالیت 
مغزی، افزایش تعداد سلول های مغزی و در نهایت 

بهبود عملکرد مغز می شود.

ورزش
انجام  و  کردن  ورزش  راهکار  دومین  داد:  ادامه  وی 
فعالیت های بدنی است که منجر به افزایش خونرسانی 
به مغز می شود. در هفته ۱۵۰ دقیقه ورزش متناوب 
که می توان در ۵ وعده ۳۰ دقیقه ای تقسیم کرد، موثر 
از طرفی ورزش کردن منجر به کاهش چربی  است. 
خون، قند خون، کاهش و کنترل وزن، بهبود عملکرد 

قلب و کاهش استرس خواهد شد.

پیروی از رژیم غذایی مدیترانه ای
رژیم های  از  رژیم مدیترانه ای  اشرافی  به گفته دکتر 
موثر در بهبود عملکرد مغز محسوب می  شود و تبعیت 
از این رژیم به عنوان سومین راهکار منجر به کاهش 
روند زوال عقل خواهد شد.عضو هیات علمی دانشگاه 
در ادامه عنوان کرد: بنابراین رژیم غذایی، استفاده از 
چربی های غیراشباع همچون روغن زیتون، استفاده 
از مغزها، ماهی و سبزیجات تازه می تواند به بهبود 

عملکرد مغز کمک کند.

کنترل فشار، قند و چربی خون
متخصص مغز و اعصاب کاهش فشار خون، قند خون 
و چربی خون را به عنوان سه راهکار دیگر پیشگیری از 
زوال عقل اعلام کرد و افزود: کاهش فشارخون در افراد 
مسن و کنترل این عامل در تمام سنین، خطر بروز 
اختلالات شناختی را کاهش می دهد؛ به بیان دیگر 
رژیم غذایی مناسب، ورزش کردن، کنترل استرس و در 
نهایت کنترل فشارخون در عملکرد مغز نقش اساسی 
دارد. کنترل قند خون و چربی خون نیز در پیشگیری 
از بروز فراموشی و الزایمر تاثیر بسزایی خواهد داشت.

مصرف آسپیرین
دکتر اشرافی مصرف دوز پایین آسپرین در برخی افراد 
را دیگر راهکار پیشگیری از زوال عقل معرفی کرد و 
افزود: افرادی که در معرض خطر بیماری های قلبی یا 
مغزی هستند با مشورت پزشک می توانند از این دارو 
مصرف کنند. این دارو نیز در پیشگیری از اختلالات 

شناختی موثر است.

دوری از تنباکو، توتون و الکل
وی اظهار کرد: پرهیز از مصرف تنباکو، توتون و الکل 
سه راهکار مهم دیگر برای بهبود عملکرد مغز محسوب 
افزایش  به  منجر  قلیون  و  سیگار  مصرف  می شود. 
فشارخون خواهد شد، ریسک بروز مشکلات قلبی و 
عروقی و سکته های مغزی را افزایش می دهد و منجر 
به بروز اختلالات شناختی خواهد شد. مصرف الکل 

نیز فرد را به زوال عقل دچار می کند.

اضطراب، افسردگی و بی خوابی؛ سه دشمن مغز
اشرافی کنترل اضطراب، افسردگی و بی خوابی را از 
دیگر راهکارهای بهبود عملکرد مغز دانست و گفت: 
و  روزمره  فعالیت های  کنار  در  فرد  می شود  توصیه 
ورزش، وضعیت سلامت روان خون را نیز مورد توجه 
قرار دهد. همچنین بی خوابی عاملی است که روی 

عملکرد مغز اثرگذار است.

سلامت

جامعه

»رئیسجمهورمنتخب«تأکیدکرد؛

وفاقِ ملی، گام اول انتخاب کابینه

 چهارشنبه
 3 امرداد 1403

شمارگان: 1606

ناصر غضنفری



سینمای ایران این روزها داغدار سعید راد است؛ بازیگری که توانست شمایل خاص 
خود را به انباشت هنرنمایی سینمایی کشور الصاق کند، تیپ خود را به سینمای دهه 
۵۰ که آکنده از جوان اول های معروف بود، تحمیل کرد و توانست جایگاه رفیع خود 
را پیدا کند، هیچ گاه زیر سایه یک جوان اول چشم رنگی و هیکل حجیم خود محدود 

نماند و توانست انعطاف های مبتکرانه درخوری به نقش آفرینی هایش ببخشد.
سعید راد، در دوره بلوغ سینمای فیلمفارسی به جمع ستارگان آن زمان افزوده شد. 
شیمی خاص او در کنار میمیک استخوانی، پرتره جالبی برای تبدیل شدن به جوان 
اول سینمای آن سالیان بود. اگرچه او در آن سال ها، مقاومت عجیبی برای ورود به 
سینما از خود نشان می داد و ترجیح داد فعالیت های ورزشی داشته باشد اما درنهایت 
از اوایل دهه ۵۰، با فیلمی اکشن به سینما ورود کرد و خیلی زود به ستاره ای محبوب 
تبدیل شد. البته که گونه شبه اکشن فیلم فاتحین صحرا، انگیزه بسیارخوبی برای راد 
بود تا در میان انبوه فیلم های عاشقانه آن سالیان که نقش اول و مکمل را برایش به 

ارمغان می آورد، بازی در این فیلم اکشن را در نقشی فرعی بپذیرد.

همین حضور کوتاه کافی بود تا فیلمسازانی که تا پیش از آن، از راد پاسخ منفی 
نقش آفرینی  اتفاقی،  چنین  نتیجه  شوند.  سرازیر  سمتش  به  دوباره  بودند،  شنیده 
درحدود ۳۵ فیلم مابین سال های ۱۳۵۰ تا ۱۳۵۷ بود. راد گام های شهرت و محبوبیت 
را در همان نخستین فعالیت های سینمایی خود پیمود و نام او، خیلی زود در کنار 
ستارگان مسلم آن سال های سینمای ایران آورده شد.اولویت او در بازی، نقش های 
اکشن بود. همین روحیه سبب شد تا او را در کنار کارهای فیلمفارسی آن سال ها در 
کارهای شاخصی چون کافر فریدون گله، صادق کرده ناصر تقوایی، تنگنا و ساخت 
ایران امیر نادری و سفر سنگ مسعود کیمیایی نیز ببینیم و به همین جهت راد جزو 
معدود بازیگرانی قرار گرفت که مورد توجه جریان فیلمفارسی و موج نو بود و همین 
گستردگی سبب شد تا طیف مخاطبان بسیاری، پیگیر کارهای این بازیگر باشند.راد 
این رویه را برای سال های پس از انقلاب نیز حفظ کرد. او در فاصله سال های ۶۰ تا 
۶۳، در ۷ فیلم بازی کرد که از این میان، ۵ فیلم مرز جمشید حیدری، خط قرمز 
مسعود کیمیایی، برزخی های ایرج قادری، دادشاه حبیب کاوش و عقاب های ساموئل 

خاچیکیان آثار مهم و بعضا جریان سازی بودند که ساحت حرفه ای راد را حفط کردند.
پس از عقاب ها، بدشانسی یا اشتباه استراتژیک، زنجیره این دیده شدن ها را قطع 
کرد. راد به خارج از کشور رفت و این جلای وطن، حدود ۲ دهه به طول انجامید. 
خود او بعدها این اتفاق را ناپسند خواند و اعتراف کرد که نمی بایست در آن سال ها 
از کشور خارج می شد. با این حال اما او اجازه نداد تا این دوری، برای همیشه باشد. 
در ابتدای دهه ۸۰ به کشور بازگشت و توانست با چند نقش آفرینی، اقتدار و صلابت 

سینمای خود را تکرار کند.
آنچه  بود.  بازگشت شکوهمند  یک  برای  مناسبی  انتخاب  درویش  احمدرضا  دوئل 
مخاطب در قاب دوئل می دید، یک سعید راد پرانگیزه و ژرف نگر بود که گذر سالیان، 
نشانه ای از رخوت و پیری را در سیما و اندام وی نشان نمی داد. همچنان قاب های 
ایستاده او، اقتدار را به مخاطبش منتقل می کرد و صدای مخملین او نیز پروسه زبان 
بدن وی را کامل می کرد. آنچه در دوئل دیدیم، پازل شخصیت پردازی راد در سینمای 

ایران بود که با استقبال بسیارخوبی مواجه شد.

 آرتیست بالفطره ای که زیر سایه چشم رنگی خود محدود نماند
سعید راد؛

»مرتضی دهقان« -معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری- اعلام کرد: بهای کل بلیت یک طرفه هواپیما از مبدا تهران و 
سایر استان های کشور به استثنای ۹ استان به بغداد یا نجف اشرف و برعکس حداکثر پنج میلیون تومان تعیین شد. بهای کل بلیت یک طرفه 
از استان های خراسان، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، فارس، مازندران و گلستان به بغداد یا نجف اشرف و برعکس حداکثر ۶ میلیون 
تومان تعیین شد.وی ادامه داد: صدور بلیت بصورت یک طرفه یا دو طرفه به انتخاب مسافر است، لذا فروش اجباری بلیت دو طرفه بعنوان شرط 
لازم برای صدور بلیت ممنوع است. ضمن اینکه قیمت بلیت بزرگسال )ADL( و خردسال )CHD( یکسان تعیین می شود.به گفته این مقام مسئول، 

بازه زمانی پروازهای شامل این بخشنامه از ۲۴ مرداد الی ۹ شهریورماه تعیین شد.
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نرخ بلیت یک طرفه اربعین از مبدا تهران ۵ میلیون تومان تعیین شد

سنگ بزرگی برای خدمت کردنِ 
دارد.  وجود  صحیح  و  درست 
سنگی به نام سوء مدیریت که در تمام ارکان مدیریتی وجود دارد. 
داشته  ناچیزی  نقش  اداری  در ساختار  علم مدیریت  عبارتی  به 
از  است.  موضوع  این  مستقیم  نتیجه  نیز  موجود  انحرافات  و 
طرفی بسیاری از مدیران ما از مسیری وارد این عرصه شدند که 
توانایی های اصلی آنان را تحت الشعاع قرار داده است. جوانانی که 
افق های بلندی دارند اما در لابلای سلایقی حرکت می کنند که گاهی 

انحرافات ذهنی و رفتاری را منجر می گردد.

تعریف مدیریت
در تعریف علم مدیریت آمده است: »هدایت دیگران برای انجام 
متحد«.  سازمان  به  رسیدن  برای  و  بهترین شکل  به  وظایفشان 
تعریف مدیریت شامل فرآیندهایی مانند برنامه ریزی، سازماندهی، 
تصمیم گیری و کنترل به گونه ای است که سازمان را به هدف 
مورد نظر هدایت کند. سرفصل هایی چون برنامه ریزی، سازماندهی، 
هستند.  اساسی  و  مهم  مدیریت  در  کنترل  و  تصمیم گیری 
»برنامه ریزی برای هدف مجموعه، سازماندهی نیروی انسانی و ابزار 
و آنچه لازم و ملزوم این هدف است، تصمیم گیری در خصوص 
انتخاب افراد در راستای سرعت بخشیدن به کارها و امور و کنترل 
کیفی و کمی مجموعه به این منظور که هر فردی در جایگاه صحیح 

خود قرار بگیرد«.

مدیریت های موجود
اما آنچه اغلب در مدیریت های موجود دیده می شود بدین  گونه 
باعث  که  اهداف شخصی  به  رسیدن  برای  است؛ تصمیم گیری 
می شود هدف وسیله را توجیه کند. هستند مدیرانی که نیروهایی 
را حذف کرده اند که با وجود اینکه کارآمد و حتی ایده پرداز بودند، 
اما در اهداف شخصی مدیر گنجانده نشده اند. سازماندهی موجود 
نمی باشد.  تخصص  برپایه  و  نداشته  عقلانی  زیربنای  غالبا  نیز 
تصمیم گیری ها احساسی، گاهی برمبنای لجبازی و تسویه حساب 
صورت گرفته و کنترل ها آنقدر سطحی و پیش پا افتاده است که 
نمی شود واژه کنترل را در معنی حقیقی بدان داد. اینجاست که باید 
گفت؛ سنگ بزرگی برای خدمت کردنِ درست و صحیح پیش پای 
مستخدمین می افتد که تمام انرژی آنان را به خود معطوف کرده 
و اصل خدمت را زیر سؤال می برد. از طرفی، قانون نانوشته علاقه  
شخصی نیز نادیده گرفته شده است. معمولا مدیریت ها هر اندازه 
به پایین هرم نزدیک می شوند، مدیریت های سفارشی و اجباری نام 
می گیرند. مدیر پایین دست بیشتر از اینکه در اندیشه خدمت باشد، 

باید در اندیشه بقاء بسرببرد.

مدیریت طوفانی
ناگهان طوفانی سرمی رسد و کل مجموعه را زیر و رو کرده و آدم ها 

در مکان هایی قرار می گیرند که نباید آنجا باشند.  آنگاه کارایی و 
کیفیت کار پایین آمده و مدیریت رأس هرم صرفا دست به جابجایی 
زده و علت یابی نمی کند. اغلب مدیران میانه ی هرم سعی دارند 
به میزان ارتباط خود با  رأس هرم افرادی را در زیرمجموعه خود 
استخدام کنند که مطیع و فرمانبردار باشند. سنگ بزرگی که بر فراز 
ایستاده و باید دلخوش به چتری باشیم که برای باران های لطیف 

مناسب است.

سوء مدیریت
اگر مدعی شویم که نظام اداری و حتی بخش خصوصی  و نیمه 
خصوصی ایران با بحرانی چون سوء مدیریت مواجه شده است، 
سخنی به گزافه نگفتیم. بدون تعارف باید گفت؛ بخش اعظمی از 
مدیرانِ انتخاب شده شرایط کافی را برای مدیریت مجموعه خود 
ندارند. آنان رؤسایی هستند که به شیوه و متُد شخصی  خود که 
بر پایه و اساس سلایق درست و نادرست آنان شکل گرفته است، 
مجموعه زیر دست خود را هدایت می کنند. در این شرایط انتقادها 
به حداقل رسیده و باعث خارج شدن افراد کارآمد از مدار خواهد شد. 
این جریان را باید اولین دلیل سوء مدیریت بدانیم. به تعبیری در 
این شرایط خلاقیت ها به حاشیه رفته و خود محوری جای آن را 
می گیرد. از طرفی جابجایی های فراوانی در این نوع مدیریت صورت 

گرفته که براساس توانایی ها نیست. هر آنکس که مطیع تر باشد 
محبوب تر و ماندگارتر خواهد بود.

شرایط مدیریت
باید نگاهی به شرایط استاندارد مدیریت بیندازیم؛ مدیریت یک 
فعالیت مستقیم و خطی نیست، بلکه شامل مهارت هایی است 
که با استفاده از آن  ها می توان برای پیشبرد اهداف سازمانی تلاش 
کرد و یک مجموعه موفق داشت. به واسطه این مهارت ها مجموعه 
مورد نظر توسعه خواهد یافت و به اهداف مورد نظر خواهد رسید. 
مدیریت کارآمد به انجام کارها با حداقل اتلاف منابع و حداکثر 
از منابع و موقعیت ها اشاره دارد، تا بدین ترتیب  استفاده بهینه 
سازمان بتواند سود را به حداکثر برساند. مدیر کارآمد کسی است 
که از منابع محدود به منظور دستیابی به اهداف کوتاه مدت و بلند 
مدت مجموعه استفاده می کند. درواقع مدیریت کارآمد فرایندی پویا 
است که اقدامات لازم را به منظور دستیابی به اهداف مجموعه بکار 
می گیرد. از طرفی یک مدیر کارآمد نیز تعریف جامع و مانع خود را 
دارد؛ هر مدير بايد داراي ويژگي هايي باشد که او را در خور و شايسته 
رهبري محيط اداری گرداند. اين توانمندي ها که به توانمندي هاي 
رهبري موسوم است، فرد را در بين ساير افراد متمايز نموده و او را 
قابل مراجعه، مورد اعتماد و اطمينان می سازد. علمای علم مدیریت 

اقتصاد

»دنیایهوادار«بهوضعیتِمدیریتدرایرانمیپردازد؛
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ده ويژگي را براي يک مدیر موفق بر شمرده اند که مي تواند 
الگويي براي تمرين مديريت و رهبري به حساب آيد: استقلال 
فکر، اتکاي به نفس، قضاوت درست، ابتکار، جامعيت فکر، 
پيش بيني احتمالات، داشتن نظم، منصف بودن، قاطعيت 
و رعايت اصول اخلاقي. صاحب نظران ويژگي هاي ديگري 
نيز براي مدير بر شمرده اند که در چهار موضوع مهارت هاي 
ارتباط و ساير جنبه هاي  مديريتي، مهارت هاي بين فردي، 

مهارتي خلاصه می گردد.

مسیر مدیریت
به جرات می توان گفت مسیر مدیریت نیز درست نیست. پر 
واضح است که اگر شخصی شرایط مدیریت را نداشته باشد، 
ابتدای  مدیریت،  درست  مسیر  اما  رفت.  خواهد  بیراهه  به 
پویایی مجموعه و سپس حذف موانع موجود و دست آخر 
رسیدن به هدف مشخص است. بی گمان مسیر مدیریت از 
شاه راه علم می گذرد. در این مسیر مدیران محتاج ایده پردازی 
و برنامه هستند. البته نباید از ثبات و حفظ شرایط آن نیز 
به سادگی گذشت. سالانه شاهد هستیم که افراد زیادی در 
رأس مجموعه هایی قرار می گیرند که گاهی مهارت لازم را 
در انجام آن ندارند. معضل بزرگ تر اینکه تغییرات نیز کارساز 
نیست. اینست که مسیر مدیریت که اولین آیتم آن شفافیت 
و صداقت است، درگیر خورده فرهنگ هایی می شود که با اصل 

موضوع مغایرت دارد.

آموزش مدیریت
با این وصف اگر می خواهیم خدمت و تولید و کنترلی بهینه 
و کارآمد داشته باشیم، باید مدیر پرورش بدهیم. برای رسیدن 
به این مهم باید دو موضوع مهم را جدی بگیریم؛ ابتدا آموزش 
مدیران موجود بوده و سپس تربیت مدیر از میان نخبگان 
است. حضور نخبگان بدان معنا که این عرصه بدست آدم های 
معمولی متحول نخواهد شد. سؤال بزرگ این است که چند 
درصد از فارغ التحصیلان دانشکده های مدیریت در ایران وارد 
حوزه مدیریت شده و می شوند؟ اصلا دانشجویان رشته مدیریت 
صلاحیت و شرایط ورود به این رشته را دارند؟ خروجی کیفی 
این آکادمی ها چه میزان است؟ آیا آیتم ها مدیریت بدرستی 
این خصوص  اینکه هدفگذاری در  آموزش داده می شود؟ و 
چگونه است؟ موضوع مهم و فراموش شده اینست که هیچ 
یک از عناصر مطرح شده در علم مدیریت به تنهایی امکان 
نمی کند.  فراهم  برای یک سازمان  را  موفقیت  به  دستیابی 
سالانه شاهد شکست و عدم موفقیت بسیاری از سازمان هایی 
می باشیم که با وجود بهره مندی از منابع بسیار نتوانسته اند 
جایگاه خود را در بازارهای رقابتی حال حاضر دنیا حفظ کنند.

بازنگری در مدیریت ها
با این وصف لزوم بازنگری در نحوه و شیوه مدیریت در ایران 
به نظرمی رسد. در بسیاری از ادارات شاهد هستیم که در یک 
پرسه کاملا سنتی  کارمندان با سابقه در رأس کار قرار می گیرند. 
»البته نباید منکر تجربه بشویم«، اما مکان و زمان قرار گرفتن 
نیز مهم است. مهارت و کارایی باید مدنظر باشد. از همه مهم  تر، 
رابطه باید جای خود را به ضابطه بدهد. نگرانی بزرگ اینکه هر 
مدیر نیز برای اثبات مدیریت خود دست به خانه تکانی زده و 
مجموعه را زیر و رو می کند. گاهی مناسبات جناحی و گاهی 
علایق شخصی نیز در این امر سهیم هستند. این در حالی است 
که اصل مدیریت، کارآمد بودن و سرعت در کار بوده و پیش نیاز 

آن اعتقاد به شایسته سالاری است.

حسن صانعی پور 



اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم فوتبال زیر ٢٠ سال کشورمان برای اردوی چهارم تا چهاردهم مرداد ماه ۱۴۰۳ به شرح زیر است:حسام نفری، 
رضا میراحمدی )ذوب آهن اصفهان( سینا معظمی تبار، اسماعیل قلی زاده، اسماعیل فلامرزی )سپاهان( سیدمهدی مهدوی )استقلال( آروین عباسی، 
سمیر حبوباتی، محمد گندمی )پرسپولیس( ابوالفضل زمانی، علیرضا همایی فر، عباس کهریزی، مبین دهقان، افشین صادقی )پیکان( علیرضا شریفی، 
ابوالفضل سوختانلو و رضا میرزاییان )کیا( آرشا شکوری )هوادار( ابوالفضل ذلیخایی )استان تهران( محمد عسکری، فرهان بزرگیان، عرفان درویش عالی، 
علی حسنی، یوسف مزرعه، ضرغام سعداوی، ابوالفضل موردی )فولاد خوزستان( یعقوب براجعه )استان خوزستان( امیرحسین فرقانی )ایمان سبز شیراز( 
امیرمحمد رزاقی نیا، علی اصغر شیخ الاسلام و رضا مرزبان )گل گهر سیرجان( حمیدرضا قاسمی )مس کرمان( ماهان صادقی و رضا غندی پور )ملوان(.

6  چهارشنبه
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شمارگان: 1606

لیست بازیکنان تیم فوتبال جوانان مشخص شد

ورزشی

حبیب  زاده«  »محمدحسین 
به  ترکیه-  در  ایران  -سفیر 
شهر  در  ایران  -سرکنسول  ابراهیمی«  »محمد  همراه 
مبارکه  فولاد  فوتبال  تیم  کمپ  در  حضور  با  ارزِروم- 

سپاهان با اعضای تیم دیدار کردند.
احسان بعیدی، مدیر تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان 
تیم  آماده سازی  راستای  در  توضیحی  با  دیدار  این  در 
سپاهان  داشت:  اظهار  ترکیه  ارزِروم  اردوی  در  سپاهان 
ایران به شمار می رود که  بزرگترین باشگاه های  از  یکی 
بیش از ۷۰ سال سابقۀ فعالیت دارد و این باشگاه، تنها 
باشگاهی است که در مسابقات جام باشگاه های جهان 
زیاد  مشکلات  وجود  با  گذشته  فصل  و  داشته  حضور 

موفق به کسب مقام قهرمانی جام حذفی شده است.
به دیدار سپاهان در پلی آف لیگ نخبگان  با اشاره  وی 
آسیا ادامه داد: امسال سپاهان یکی از نمایندگان ایران 
به  توجه  با  آید که  به شمار می   آسیا  نخبگان  لیگ  در 
را  فصل  آسیا،  نخبگان  لیگ  پلی آف  مرحله  در  حضور 

زودتر از سایر تیم های ایرانی شروع کرده است.
با  گفت:  ترکیه  ارزِروم  هوای  و  آب  به  اشاره  با  بعیدی 
توجه به حضور تیم های مطرح ترکی در اینجا، کمپ شهر 
ارزِروم را برای اردوی تیم فوتبال سپاهان انتخاب کردید 
اسپور،  ارزِروم  اسپور،  آنتالیا  اسپور،  آنالیا  تیم های  که 
سیواس اسپور و... نیز در این کمپ حضور دارند و دیدار 
زمینۀ  تواند  می   ترکیه  سبک  صاحب  های  تیم  این  با 

ارتقای کیفی تیم سپاهان را فراهم کند.
وی افزود: امیدوارم با برگزاری این اردو در ارزِروم ترکیه، 
در  مقتدرانه  و حضور  تیم سپاهان  برای  بهتری  شرایط 
شود.محمدحسین  فراهم  آسیا  قهرمانان  لیگ  پلی آف 
حبیب الله زاده، سفیر ایران در ترکیه نیز در این دیدار اظهار 
داشت: خوشحالم که امروز در حاشیه حضورم در ارزِروم، 
از کمپ تمرینی تیم سپاهان و اعضای تیم صاحب نام 
سپاهان دیدار کردیم. حضور من در این اردو به منظور 
عرض سلام و خدا قوت بود و برای کلیه دست اندرکاران 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و تیم فوتبال این باشگاه 
موفقیت  و  سلامتی  آرزوی  هایشان،  فعالیت  ادامه  در 
ایران  سربلندی  سپاهان،  سربلندی  بدون شک  می کنم. 
طلایی  برای  خوب  اتفاقات  همیشه  امیدوارم  و  است 
پوشان اصفهان رقم بخورد.سفیر ایران در ترکیه با بیان 
افتخار  آید،  به دست  افتخاری در عرصه ملی  اینکه هر 
کل کشور عزیزمان ایران است افزود: بدون شک فعالیت 
دیپلماسی  به  ورزشی  بین المللی  حوزه  در  سپاهان 
عمومی کشورمان کمک می کند و فعالیت تیم سپاهان 
حوزه  در  ایران،  های  باشگاه  از  مناسبی  تصویر  نشانگر 

سیاست ورزشی است.
وی خاطرنشان کرد: تیم های ورزشی در عرصه دیپلماسی 
عمومی، رسانه، ورزش، هنر و فرهنگ سهم مهمی دارند 
و سپاهان از این امر مستثنی نیست و از جمله تیم های 
قوی و برجسته کشورمان در این حوزه به شمار می  آید.

عرصه  و  داخلی  عرصه  در  کرد:  تصریح  حبیب الله زاده 
بازی های بین المللی برای تیم سپاهان آرزوی موفقیت 
می کنم و امیدوارم که د ر مسابقات لیگ نخبگان آسیا 

نیز توفیقات خوبی برای این تیم حاصل شود.
و  کرد  اشاره  ترکیه  و  اصفهان  ارتباطات  سابقه  به  وی 
گفت: اصفهان به سبب سابقه تاریخی در ترکیه به عنوان 
شهرت  واز  می رود  شمار  به  خوبی  و  مهم  بسیار  شهر 
بسیار بالایی برخوردار است، چرا که مردم ترکیه از ۵۰۰ 

سال پیش اصفهان را با نام نصف جهان می شناسند.
از تیم   ترکیه تصریح کرد: سپاهان یکی  در  ایران  سفیر 
های خوب و بزرگ دنیای فوتبال به شمار می  آید که می  
توان از حضور این تیم در ترکیه به منظور فراهم کردن 
ارتباطات بیشتر در این زمینه استفاده کرد، امیدوارم با 
باشگاه های  با  ارتباطات  زمینه  ترکیه،  کشور  در  حضور 
ترکیه ای نیز فراهم شود و افزوده ای برای باشگاه سپاهان 
صورت پذیرد.محمد ابراهیمی، سرکنسول ایران در ارزِروم 
ترکیه نیز در این بازدید حضور داشت که طی سخنانی 
اظهار  کرد: به تیم سپاهان بابت حضور در کشور ترکیه 
با  سپاهان  که  هستم  خوشحال  و  می گویم  خوش آمد 
توجه به کیفیت کمپ های تمرینی ارزِروم، این شهر را 

انتخاب نموده است.
با  کمپ های  از  یکی  ارزِروم  کمپ  اینکه  بیان  با  وی 
کیفیت ترکیه به شمار می آید گفت: امیدوارم در این اردو 
مختلف  تیم های  حضور  با  تدارکاتی  بازی های  فرصت 
فراهم گردد و با توجه به ارتفاع و آب و هوا و کیفیت 
محل، کمپ بسیار مناسبی برای بازی های تمرینی تیم 
سپاهان باشد.سرکنسول ایران در ارزِروم در ادامه گفت: 
می رود  شمار  به  ایران  همسایه  و  دوست  کشور  ترکیه 
ارتباطات  موجود،  شرایط  به  توجه  با  که  امیدواریم  و 

مناسبی در این زمینه فراهم گردد.
وی افزود: استان اصفهان نیز یکی از استان های مطرح 
کشورمان به شمار می  آید و امیدوارم که زمینه ارتباطات 
آید.ژوزه مورایس،  فراهم  ارزِروم  با شهر  اصفهان  استان 
اظهار  دیدار  این  در  نیز  سپاهان  فوتبال  تیم  سرمربی 
حضور  اردو  این  در  ایران  سفیر  که  خوشحالم  داشت: 
کردم.وی  ملاقات  را  ایشان  امروز  که  و خوشحالم  دارد 
ادامه داد: سفرای کشورها مثل پل های ارتباطی می مانند 
سفرا  و  می کنند  مرتبط  یکدیگر  به  را  کشورها  پل ها،  و 
فرهنگ و تمدن ایران را به کشورهای دیگر وصل می کنند 
مسئولیت  کنند.  متحد  یکدیگر  با  را  مردم  می توانند  و 
سفرا می تواند کشورها را به هم وصل کند و دنیا را به 
سمت صلح و دوستی سوق دهد.محمد کریمی، کاپیتان 
سفیر  حضور  از  گفت:  دیدار  این  در  نیز  سپاهان  تیم 
ایران در ترکیه و حضور در اردوی سپاهان تشکر می کنم 
برای  خوبی  اتفاقات  زمینه  حضور  این  که  امیدوارم  و 
فوتبال و ورزش کشورمان باشد.پیام نیازمند، دروازه بان 
خوشحالم  گفت:  دیدار  این  در  نیز  سپاهان  ملی پوش 
سپاهان  اردوی  در  دوستی  و  صلح  سفیران  شما  که 
حضور پیدا کردید. تلاش ما این است که در مسابقات 
کشور  برای  خوبی  نماینده  و  باشیم  موفق  بین المللی 

»سفیرایراندرترکیه«:

سربلندی سپاهان، سربلندی 
ایران است

»مجيد جلالی« تأکيد کرد؛
اجرای برنامه راهبردی فوتبال ایران 

با الگو گرفتن از اسپانیا
رئیس  و  کشور  فوتبال  پیشرفت  و  توسعه  مدیر 
کمیته فنی فدراسیون فوتبال از تدوین برنامه ۱۲ 
ساله راهبردی فوتبال ایران با الگو گرفتن از فوتبال 

اسپانیا خبر داد.
فوتبال  پیشرفت  و  توسعه  مدیر  جلالی،  مجید 
کشور و رئیس کمیته فنی فدراسیون فوتبال روز 
گذشته با اشاره به تدوین برنامه راهبردی فوتبال 
برای  استراتژیک  برنامه  یک  تدوین  گفت:  ایران، 
نوشتن  در  تاخیر  و  است  ضرورت  یک  پیشرفت، 
چنین برنامه ای، فوتبال را از اهدافمان دور می کند. 
راهبردی  برنامه  نوشتن  این ضرروت،  به  توجه  با 
فوتبال کشور را از ۸ ماه پیش با حضور ۱۳۰ نفر از 
پیشکسوتان، مربیان، متخصصان، اساتید دانشگاه 
و صاحب نظران در ۱۵ کارگروه آغاز کردیم. در ادامه 
در  ویژه  کارگروه  یک  در  کارگروه ها  این  خروجی 
۶ جلسه مورد بررسی قرار گرفت و پس از بررسی 
رئیس فدراسیون فوتبال، هفته آینده برای اطلاع 

عموم روی سایت فدراسیون منتشر خواهد شد.
وی با بیان اینکه این برنامه به مدت ۲ماه و نیم 
روی سایت خواهد بود تا اهالی فوتبال نظراتشان 
را منعکس کنند، افزود: پس از دریافت نظرات و 
لحاظ  برنامه  اصلاحات  ماه،  یک  مدت  به  نقدها، 
خواهد شد و پیش بینی می کنیم اواخر مهرماه از 

این برنامه به صورت رسمی رونمایی شود.
جلالی با اشاره به اینکه این اولین برنامه راهبردی 
فوتبال ایران در حوزه فنی است، اظهار داشت: قبل 
از نگارش این برنامه، تمام برنامه های قبلی را که 
در زمان  مدیران مختلف تدوین شده بود را مطالعه 
کردیم، برنامه های قبلی بیشتر در حوزه مدیریتی، 
سازمانی، تشکیلاتی و عمرانی بود و حوزه فنی را 
در بر نمی گرفت. برنامه راهبردی فوتبال ایران در 
در  را  و رشته ها  رده های  حوزه فنی است و همه 
بخش مردان و بانوان پوشش می دهد و سعی شده 

که جامعیت داشته باشد.
مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال کشور یادآور شد: 
این برنامه منطبق بر خصوصیات فوتبال ما نوشته 
شده و سعی کردیم به جای اینکه رویایی و غیر 
اجرایی باشد، یک برنامه عملیاتی را تدوین کنیم 

که قابل اجرا باشد.
نوشتن  برای  که  سوال  این  به  پاسخ  درباره  وی 
این برنامه از چه کشورهای الگو گرفته شده است، 
اسپانیا،  ایتالیا،  جمله  از  کشور   ۶ برنامه  گفت: 
نوشتن  برای  بود،  دسترس  در  که  ایرلند  و  آلمان 
مطالعه  مورد  ایران  فوتبال  استراتژیک  برنامه 
کشور  برنامه  بین،  این  در  گرفت.  قرار  بررسی  و 
اسپانیا عملیاتی تر بود و به خصوصیات فوتبال ما 
شباهت بیشتری داشت و تا حدودی از این کشور 
برای نوشتن برنامه الگو گرفتیم.جلالی با اشاره به 
اینکه این برنامه در ۳ دوره ۴ ساله تدوین شده 
است، افزود: ۴ سال اول دوره تحقیق، ۴ سال دوم 
دوره پیشرفت و ۴ سال سوم دوره موفقیت نامیده 
شده است و دوره به دوره جلو خواهیم رفت.وی 
یادآور شد: چهره های بزرگ فوتبال ایران در تدوین 
برنامه بدون هیچ چشمداشتی همکاری کردند که 

از آن  ها تشکر می کنم.

دیالوگ

اصغرقلندری

  مراسم بدرقه
 المپین وچرخه سواری 

کشورمان برگزار شد

با حضور  امروز  پاریس  المپیک  در  کشورمان  سواری  دوچرخه  نماینده  بدرقه  مراسم 
مسئولان فدراسیون دوچرخه سواری برگزار شد.به گزارش »دنیای هوادار«، در مراسم روز 
گذشته که با میزبانی حامی مالی فدراسیون دوچرخه سواری در المپیک برگزار شد، رئیس، 
اعضای هیات رئیسه و مسئولان فدراسیون دوچرخه سواری نیز حضور داشتند.طبق اعلام 
رئیس فدراسیون علی لبیب با دوچرخه مدل ktm ۲۰۲۴ در مسابقه جاده المپیک پاریس 
رکاب خواهد زد.علی لبیب جمعه ۵ مرداد ماه به همراه رسول اسدی و محمود وفایی 
به عنوان سرپرست و مربی تیم ملی راهی پاریس می شود.گفتنی است، سی و سومین 
دوره بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس از ۵ تا ۲۱ مرداد برگزار می شود و کاروان کشورمان 
با ۳۹ ورزشکار در قالب ۴۰ سهمیه در این رقابت ها شرکت خواهد کرد.گروه سوم کاروان 
ایران امروز به فرودگاه پاریس رسید و مورد استقبال سفیر ایران در این کشور قرار گرفت.



مينا ایران فدا

محمدرضا منصوری خواننده جوان موسیقی ایرانی قرار است ۲۶ مهرماه برای نخستین بار با اجرای قطعاتی از بابک زرین و زنده یاد همایون 
خرم در برج میلاد به صحنه برود.براساس این گزارش، با توجه به انتخاب قطعات و توانایی صدای خواننده و ارکستر، نخستین کنسرت می تواند 
اتفاقی بدیع در اجراهای منصوری باشد.محمدرضا منصوری خواننده این کنسرت متولد نوزدهم اردیبهشت ماه سال ۱۳۷۰ است، وی شاگرد 
سیدحسام الدین سراج، شهرام پورناظری، جمال الدین منبری، علی خدایی بوده و آثای همچون تیتراژ سریال »سنجر خان« به نویسندگی زنده یاد 
سیدضیاءالدین دری و کارگردانی محمدحسین لطیفی و آهنگسازی بابک زرین را خوانده است. قطعه های »بی ادعا«، »دیر آمدی«، »عشق ادامه 

دار«، »ای عشق«، »طبیب عشق« و »بانوی باران« به آهنگسازی و تهیه کنندگی بابک زرین از دیگر آثار منصوری است.

فرهنگی7

خوانندۀ »سنجرخان« روی صحنه می  رود

مانیفست  در  برتون«  »آندره 
اوایل  که  سوررئالیسم  اول 
قرن بیستم منتشر کرد، می گوید:»انسان موجود ذهنی 
و خیال بافی است« اما اکنون دیگر نمی تواند تخیلات 
خود را آزاد بگذارد؛ حال آنکه زبان برای این به انسان 
داده شده است که از آن استفادۀ سوررئالیستی کند.

مکتب  از  برتون«  »آندره  که  توصیفی  بنابر 
»سوررئالیسم« ارائه داده است و آن را روش »آزادی 
افکار و تخیلات« بیان کرده است؛ هر تصور غیرواقعی 
و هرآنچه در جریان سیال ذهن جاری ست را می توان 
مکتب  این  ورود  دلیل  شاید  داد.  انتقال  دیگران  به 
به سینما همین ویژگی آزادمَنِشانه و بدون مرز برای 
رویاها  آن،  به مدد  که  ویژگی ای  باشد.  آن  سازندگان 
بَصَری  واقعیت  یک  به  و  نیستند  فراواقعی  دیگر 

تبدیل می شوند!
»ایمان صالحی« در فیلم »ترس خودش را جابجا می 
که  خود  داستانی  ناب  ایدۀ  اجرای  برای  دقیقا  کند« 
به سراغ مکتب  آن است،  بودن  دربارۀ ترس و سیال 
در  تا  می رود  گروتِسک وار  فضایی  در  سوررئالیسم 
پرداخت و اجرای این ایده، تمام مرزهای واقعیت و 
خیال را درنَوَردَد و داستانی را در بستری از یک طنز 
هرکسی  ذهن  از  دور  وقوعش  که  کند  روایت  سیاه 
باشد.کاراکترِ زن)با بازی مونا بدیع صنایع( در ماه های 
ریسک آمیز،  اقدامی  در  و  می برد  به سر  بارداری  آخر 
موهای خود را رنگ می کند. ناگهان ترسِ از دست دادن 
خاطر  اطمینان  همسرش  می شود.  چیره  او  بر  بچه 
درعین  روز  آن  فردای  افتاد.  نخواهد  اتفاقی  می دهد 
ناباوری جنین از رحم زن ناپدید می شود و به شکم 

مرد انتقال می یابد...
از دیدگاه روان شناسی، ترس یک مقولۀ روحی -روانی 
است که می تواند کاملا ذهنی باشد و قابلیت انتقال از 
یک ذهن به ذهن دیگری را داشته باشد. چرا که ترس 
بدلیل سیال و جاری بودنش در گِروی ذهن و فکر یک 
شخص نیست و قادر است گسترش یابد؛ حتی جابجا 
بر اساس همین  شود! جهانِ داستانی و رواییِ فیلم 
زیرا  است.  گرفته  جابجایی اش شکل  قابلیت  و  ترس 
ما در دنیایی زیست می کنیم که دائما در ترس به سر 
دیگر  موضوع  به  موضوعی  از  ترس  این  و  می بریم 
ترس  موضوعات  این  از  یکی  می کند...  پیدا  انتقال 
موجودی  خلق کردن  و  فرزند  آوردن  بوجود  برانگیز، 

مشابه به خود در شرایط ریسک پذیر است.
این  بهتر  ترسیم  برای  خود  فیلم  در  صالحی  ایمان 
را  داستانی اش  روایت  آدم ها،  ذهنی  و  درونی  ترس 
از  ایران می برد که شاید  تاریخ  از زمان  و  بُرهه ای  به 
می شده.  محسوب  باروَری  برای  مقطع  حساس ترین 
آن  فضای  به  بردن  برای  آشکاری  ِالِمان  هیچ  البته 
کاربرد  اما  ندارد  وجود  کشور  پرالتهاب  سال های 
است  قرمز  به  مایل  ای  قهوه  همان  که  سِپیا  تون 
تصویری  کلاسیک  نسبت  با  مربع  قاب  همینطور  و 
تا  صحنه آرایی  و  چیدمان  از  فیلم  میزانسن  و   ۴:۳
حتی  لباس ها،  و  پوشش  نوع  بازیگران،  چهره پردازی 
برای  دکتر، جملگی  دیوارهای مطب  بافت مخصوص 
مخاطب یادآور دهۀ شصت شمسی است. دهه ای که 
فرزندآوری  برای  زیادی  ترس  و  اضطراب  در  مادران  
ریسک  کاهش  برای  که  آنجا  تا  می بردند...  به سر 
انواع  مصرف  به  جنین،  رشد  بهبود  و  ناسالم بودن 
مولتی ویتامین ها و مکمل های غذایی دارویی خارجی 

روی می آوردند.
با  ثابت)استاتیک شات(  و  تاریک   نمایی  با  فیلم 
دیالوگ گویی زن و مردی در خارج از کادر آغاز می شود. 
یخچالی ست  داخل  از  بسته  نمای  یک  بعدی  نمای 
است.  سانِستول  مولتی  شربت  یک  روی  بر  زوم  که 
چشم نوازی  سانستول،  شربت  برچسب  روی  تصویر 

می کند:»خانواده ای خوشبخت غیرایرانی شاد در حال 
پریدن به هوا«!

را  آن  و  می شود  نزدیک  شربت  به  مردی  دست 
برمی دارد. مجدد نمای تاریک)فاصله گذاری بین دونما 
(- نمای ثابت دست زن بر روی شکم برآمده- نمای زن 

زیر کلاه سشوار-شربت سانِستول به او داده می شود؛
زن: فرهاد، می گم ضرر نداشته باشه برای بچم!؟

)اضطراب و نگرانی در چهرۀ زن کاملا مشهود است(
از  نمی شه!  هیچیش  بخوره  هم  اسید  بچه  این  مرد: 
بس ویتامین خورده. یک ماه صبر کنی یه بچه به دنیا 

میاری عین باباش. سالمِ سالم.
سر  بلایی  می کند  حس  است.  نگران  همچنان  )زن 
کلاه  زیر  از  سریعا  است.  آمده  داخل شکمش  جنین 
از کادر بیرون می رود. چراغ  سشوار خارج می شود و 

خاموش می شود(
فیلم  یک  سکانس  مهم ترین  شاید  آغازین  سکانس 
مقدمه چینی  تمام  که  چرا  بشود.  محسوب  کوتاه 
در  آن  پرورش  و  اصلی  ایدۀ  طرحِ  داستان،  به  ورود 
اینجا  در  که  همانطور  می گیرد.  شکل  سکانس  این 
از ترس، نگرانی و اضطراب  تعریفی درست و معقول 

به مخاطب ارائه می شود. 
اما از سکانس بعدی و هرآنچه در ادامه داستان بوقوع 
و  باورپذیری  که  می شویم  دنیایی  وارد  می پیوندد، 
زائدۀ  همگی  و  ندارد  وجود  آن  برای  روایی  منطق 
ذهن خیالینِ فیلم ساز است. جنین از رحم مادر بطرز 
که  بطوری  می شود؛  ناپدید  غیرمنتظره ای  و  عجیب 
پزشک  ندارد. هرچند  آن وجود  برای  علمی  توضیحی 
زنان و زایمان به دنبال توجیهی برای آن می گردد اما 
طنزآمیز  دیالوگ  یک  به  نهایت  در  و  نمی شود  موفق 
ختم می شود:»شاید ورم بوده و بچه ای در کار نبوده 
فشارخون  شدید  افت  دچار  مرد  طرف،  آن  است!«.از 
باردار  می فهمیم  ناگهانی  و  غریب  بطرز  و  می شود 
است و دقیقا در ماه هشتم بارداری به سر می برد! اما 
آناتومی موجود بین بدن  بدلیل تفاوت فیزیولوژی و 
جنین  رشد  ادامۀ  برای  کافی  فضای  مرد،  و  زن  یک 
باید  و  ندارد  مرد وجود  در شکم  بارداری  آخر  ماه  در 
آپاندیس و یک کلیه خارج شود. اقدامی ریسک پذیر 

که ممکن است منجر به کما رفتن مرد شود!
اضطراب  و  ترس  موقعیت  یک  وارد  مجدد  اینجا  در 
ابتدایی  سکانس  مشابه  دقیقا  می شویم.  نگرانی  و 

دست رفتن  از  و  مو  رنگ کردن  ریسک پذیر  اقدام  و 
از  البته با یک تفاوت که این بار جنین  جنین است. 
بین نمی رود بلکه پدر است که جان خود را از دست 
می دهد و کودکی ناقص و معیوب به این دنیا افزوده 

می شود.
در  پایانی  در سکانس  و  است  نکرده  رشد  جنینی که 
پرخوری  دچار  که  مادر  از  فروپاشیده  تصویری  کنار 
و  حیات  می دهد!  حیات  ادامۀ  است،  شده  عصبی 
مولتی سانِستولی  به همان شربت  وابسته  که  بقایی 
است که در نماهای آغازین فیلم شاهدش بودیم. یک 
پایان تراژیک و در عین حال کُمیک  که در بستر فضای 

گروتِسکی فیلم رقم می خورد.
از آنجایی که در مکتب سوررئال، دو جنبۀ مثبت و 
گسسته  واقعیت ها  یک سو  از  که  دارد  وجود  منفی 
دیگر  سوی  از  و  می گیرد  شکل  جدیدی  واقعیت  و 
انسان  درون  اعماق  از  را  ناسزا  به  آمیخته  خندۀ 
ایجاد  و  درهم آمیختگی  که  بطوری  می ریزد؛  بیرون 
را  سیاه  و  تلخ  طنزی  نامتعارف،  و  خیالین  فضای 
شکل می دهد. دقیقا مصداق بارز آنچه که در فیلمِ 
»ترس خودش را جابجا می کند« شاهد آن هستیم. 
موسیقی  با  و  فیلم  پایانی  نمای  در  که  تلخی  طنز 
باقی  خود  قوت  بر  بیشتر  آرمسترانگ«  »لویی  جاز 

می ماند.
ایمان صالحی در دومین تجربۀ خود در ساخت فیلم 
تمامِ  از  الگویی  که  است  کرده  خلق  را  اثری  کوتاه، 
درست  انتخاب  از  است.  کوتاه  فیلم  یک  بایدهایِ 
می شود  روایت  کوتاه  بستر  در  کاملا  که  ایده ای 
به مَثابۀ  می کند،  حفظ  را  اثر  بودن  موجز  ویژگی  و 
بصورت  و  دارد  فیلم  که  عنوانی  هوشمندانۀ  انتخاب 
مختصر بخشی از روایت را انجام می دهد، تا پرورش 
اندازه ای  و  به شکل  داستان  در  ایده  این  و گسترش 
که  مهمی  بسیار  نکتۀ  آن حل می شود.  در  کاملا  که 
در  ما  جوان  فیلم سازان  آثار  از  بسیاری  در  متاسفانه 
اما در  نادیده گرفته می شود  از فیلم سازی  این قالب 
این نمونۀ خاص، شگفتی می آفریند و تحسین داوران 
و  تهران  کوتاه  فیلم  دورۀ جشنواره  در سی و هفتمین 

اصفهان را بر می انگیزد.
زیباست،  همیشه  شگفت  برتون«:  »آندره  گفتۀ  به 
فقط چیز شگفت  واقع،  در  زیباست؛  هر چیز شگفت 

زیباست!

نگاهیبهفیلمکوتاه»ترسخودشراجابجامیکند«؛
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 سرقت از موزه بریتانیا 
به راحتی آب خوردن!

کمتر از یک سال پس از پیدا شدن صدها مورد مفقود شده از 
موزه ایتالیا، یک هنرمند برزیلی یک سکه تاریخی را از ویترین 
این موزه برداشت و به عنوان بخشی از یک پروژه هنری در 

جعبه اهدایی در لابی موزه قرار داد.
ماه گذشته، هنرمند سبک کانسپچوال )مفهومی( برزیلی، ایل 
سارتوزی، در موزه بریتانیا یک سکه جنگ داخلی انگلیسی 
را با یک سکه جعلی تعویض کرد و آن را در صندوق اشیاء 

اهدایی موزه قرار داد.
سارتوزی گفت که این ایده زمانی به ذهنش خطور کرد که 
یک داوطلب موزه را دید که سکه هایی را به بازدیدکنندگان 
قرن  نقره  سکه  او  بگیرند.  دست  در  را  آن  ها  تا  می دهد 
هفدهمی که یکی از اشیاء کمیاب موزه بود را درخواست کرد 

و آن را با سکه جعلی تعویض کرد.
او سپس سکه اصلی را در جعبه مجموعه موزه در راه خروج 
در  را  آن  و  فیلمبرداری کرد  از کل عمل  گذاشت. سارتوزی 
ویدئویی که برای مدرک کارشناسی ارشدش در گلداسمیتز، 
دانشگاه لندن ساخته شده بود، بازگو کرد. او گفت که بیش از 
یک سال است که این شیرین کاری را برنامه ریزی کرده است.
روزنامه آرت گزارش داد، این ویدئو که توسط سه دوست این 
هنرمند فیلمبرداری شده است، نشان می دهد که او توسط 
یک راهنمای داوطلب دستگیر شده اما روز بعد دوباره موفق 

به سرقت می شود.
توسط  تا  است  تراشیده  را  خود  ریش  که  گفت  سرتوزی 
نیروهای امنیتی موزه شناسایی نشود و توانسته است سکه ها 

را با کمک یک انحراف لحظه ای تعویض کند.
موزه بریتانیا اعلام کرد که پلیس را در مورد این حادثه مطلع 
خواهد کرد. سخنگوی موزه گفت: »این یک اقدام ناامیدکننده 
است که از خدمات داوطلبانه سوء استفاده می کند و هدف 
آن، گرفتن فرصت بازدیدکنندگان برای دیدن و لمس اقلام 

واقعی و تعامل با تاریخ است«.
خدماتی مانند این، متکی به سطح اولیه نجابت و اعتماد 
انسانی است، و شرم آور است که به دلیل اقداماتی از این 

دست، در مورد ارائه این خدمات تجدیدنظر کنیم«.
سرتوزی با بیان اینکه مؤسساتی مانند موزه بریتانیا و لوور 
می دانند،  بشریت«  گنجینه های  »دارندگان  را  خود  فرانسه 
افزود: مشکل اینجاست که این مؤسسات اساس فرهنگ های 
امپریالیستی هستند که بسیاری از این اشیاء را از دیگر نقاط 

دنیا غارت کرده اند.
نیوآرک  در  و  است  سال ۱۶۴۵  به  مربوط  بحث  مورد  سکه 
انگلستان ضرب شده است. این بخشی از مجموعه در سال 
۲۰۰۰ تأسیس شد تا به بازدیدکنندگان این فرصت را بدهد که 

تحت نظارت داوطلبان اشیاء تاریخی را لمس کنند.
این هنرمند و وکیل او ادعا می کنند که اقدامات او ناقض 
سیاست های موزه در ممنوعیت دست زدن به اشیاء یا خارج 
کردن از محل نیست، و همچنین مشمول قانون سرقت ۱۹۶۸ 
از افشای سرقت  نمی شود.این حادثه تقریبا یک سال پس 
موزه  مجموعه  از  جواهرات  و  سکه  جمله  از  شیء  صدها 
بریتانیا رخ می دهد که منجر به استعفای مدیر آن، هارتویگ 
فیشر شد. موزه همچنین یک کارمند را اخراج کرد و دستور 

داد تا امنیت آن بررسی شود.
سرتوزی گفت که این رسوایی یک »تصادف تاسف بار« بود. او 
گفت که موزه بریتانیا »بخشی اساسی از سیستم استعماری 
او  امپریالیستی« است و خاطرنشان کرد که سکه ای که  و 
مبادله کرد تنها سکه ای بود که منشأ بریتانیایی داشت و در 

آن زمان به نمایش گذاشته شد.
آثار  از  برخی  آوردن  دست  به  نحوه  مورد  در  بریتانیا  موزه 
باستانی که در اختیار دارد تحت نظارت قرار گرفته است و 
برخی از کشورها خواستار بازگرداندن قطعات هستند. این  ها 
شامل سنگ  های مرمر پارتنون و برنزهای غارت شده توسط 
غرب  سابق  پادشاهی  از  سال ۱۸۹۷  در  بریتانیایی  سربازان 

آفریقا است.

گردشگری
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